ENTE PARCO NAZIONALE
ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO
N. VO per 256 NOV. 2013

OGGETTO: PROGETTO N.O.Stra - Network Of STRAits”, FINANZIATO NELL’AMBITO
DEL PROGRAMMA INTERREG IV C - Partecipazione Cross Border Meeting del 02
Dicembre 2013 (Bonifacio) - Spese di Missione del gruppo di lavoro e rappresentanti
dell’Ente Parco e Dott. Francesco Bandiera (esperto esterno Senior Marine Pilot del Corpo
Piloti del Porto di Olbia).

N° riferimento progetto: 1032R4

L'anno duemilatredici, il giornd/ﬂ&ﬂ del mese di NoVOIRILE™ nella sede dell’Ente Parco Nazionale
dell’ Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

11 sottoscritto Ciro Pignatelli, in qualita di Direttore dell’Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO
VISTO

VISTO

VISTO

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive
modificazioni ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante listituzione del Parco Nazionale dell’Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante Il'Istituzione dell’Ente Parco Nazionale
dell’ Arcipelago di La Maddalena;

il D. Lgs. 165/2001, art.7 comma 6;

il Decreto del Ministro dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM
0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell’Ente Parco
Nazionale dell’Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto
ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009.

il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;

il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno é stato
nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;

Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)
C.F. 91019760908
Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www lamaddalenapark.it MINISTEKO DELL AMBIENTE

EPFHA TUTFLA P



ENTE PARCO NAZIONALE

dell’

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

CONSIDERATO

VISTE

RITENUTO

il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
n. 0000151 - 26/04/2013 di nomina del Direttore dell’Ente Parco Nazionale
dell’Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di
questo Ente Parco in data 6 maggio 2013 al n. 3100;

il contrattodi lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con
decorrenza 08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno, e il dott. Ciro
Pignatelli.

il Regolamento di contabilita dell’Ente Parco adottato con Deliberazione del Consiglio
direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell’ Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;

il bilancio di previsione 2013, adottato con Atto di disposizione urgente del Presidente
n. 06 del 22.03.2013, approvato con Nota del MATTM n. 0037898 /PNM del 04.06.2013;

il Bando di co-finanziamento INTERREG IVC - Call 2011 pubblicato sulla Gazzetta
Ufficiale del 10.12.2010;

che il Progetto Comunitario denominato “Network of Straits - NO.STRA”, a valere sul
programma INTERREG IVC, e stato approvato con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 18 del 26.05.2011;

il Partner Agreement del progetto “NOSTRA - Network of Straits”, sottoscritto tra Pas-
de-Calais County Council, in qualita di Lead partner e i Project partners, tra cui il Parco
Nazionale dell’Arcipelago di La Maddalena, rubricato al protocollo di questo Ente al
n. 1720 del 20.03.2012; '
il Subsidy contract, sottoscritto tra I'IINTERRG IV C Managing Authorithy e il capofila
del progetto, Pas-de-Calais County Council, in data 29.03.2012, rubricato al prot. di
questo Ente al n. 1805/12 del 03.04.2012;

che nell’ambito dello svolgimento delle attivita del progetto “NOSTRA - Network Of
STRAits” si terra il Cross Border meeting in data 02 Dicembre 2013 a Bonifacio
(Corsica);

che parteciperanno al suddetto meeting quali rappresentanti dell’Ente Parco: il
Direttore Dott. Ciro Pignatelli, la responsabile del servizio tecnico/ambientale I’ Arch.
Giovannella Urban Project Officer del Progetto, il responsabile dell’ufficio ambiente
Dott. Yuri Donno incaricato dell’esposizione delle buone pratiche durante l'incontro,
la Dott.ssa Colnago Patrizia quale assistente del Project Officer, la dott.ssa Lucia La
Riccia e Sig.ra Giulia Rubattu del’Ufficio Affari Generali; il Presidente Dott. Giuseppe
Bonanno, la Dott.ssa Olivieri Laura quale Esperto Amministrativo Finanziario del
progetto di cui trattasi;

Che e stato invitato il Dott. Francesco Bandiera - Senior Marine Pilot del Corpo Piloti
del Porto di Olbia - quale esperto esterno in materia di Navigazione sicura;

Le autorizzazione alla missione dell’ Arch. Giovannella Urban, del Dott. Yuri Donno,
della Dott.ssa Colnago Patrizia e della Dott.ssa Olivieri Laura;

opportuno provvedere in merito;

Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) E‘
C.F. 91019760908

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERQ DELL'AMBIENTE
FUEELLATUIRLA B2 REITORIOF LD MARY



ENTE PARCO NAZIONALE

dell’

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA
ER——

DETERMINA
di impegnare per la causale di cui in premessa, 'importo di complessivo di €820,00 (euro
ottocentoventi/00) per le spese di trasporto e vitto dei partecipanti al meeting;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €100,00 (euro cento/00) per le spese di
trasporto e vitto del Dott. Ciro Pignatelli;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €80,00 (euro ottanta/00) per le spese di
trasporto e vitto dell’ Arch Giovannella Urban;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €80,00 (euro ottanta/00) per le spese di
trasporto e vitto del Dott. Yuri Donno;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €80,00 (euro ottanta/00) per le spese di
trasporto e vitto del Dott.ssa Colnago Patrizia;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €80,00 (euro ottanta/00) per le spese di
trasporto e vitto del Dott.ssa Lucia La Riccia;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €80,00 (euro ottanta/00) per le spese di
trasporto e vitto della Sig.ra Giulia Rubattu;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €100,00 (euro cento/00) per le spese di
trasporto e vitto del Dott. Giuseppe Bonanno;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di €100,00 (euro cento/00) per le spese di
trasporto e vitto del Dott.ssa Olivieri Laura;

di impegnare per la causale di cui in premessa, I'importo di complessivo di €120,00 (centoventi
euro/00) per le spese di trasporto e vitto a favore del Dott. Francesco Bandiera - Senior Marine Pilot
del Corpo Piloti del Porto di Olbia - quale esperto esterno in materia di Navigazione sicura;

di imputare la spesa complessiva di €820,00 (euro ottocentoventi/00) al capitolo __A 1243
“missioni progetto Nostra” in gestione di competenza, nell’ambito del Programma Interreg IVc
Network of Straits.

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo /. / 2L é ai numert:

e Dott. Ciro Pignatelli n. 28 funz. Prog 45-1¢9
e Arch. Giovannella Urban n. M9 funz. Prog_As-469
e Dott. Yuri Donno n.92° funz. Prog_A5-4¢9
e Dott.ssa Colnago Patrizia n. 124 funz. Prog A5-469
e Dott.ssa Lucia La Riccia n.922 funz. Prog_A5-1&9
e Sig.ra Giulia Rubattu n.4923 funz. Prog_A5-169
e Dott. Giuseppe Bonanno n. ﬂ‘fﬁmz. Prog A5 -469
e Dott.ssa Olivieri Laura n.ﬁﬁmz. Prog A5 -49
e Dott. Francesco Bandiera n. 926 funz. Prog_AS-4 @9
UFFICIO RAGI RIA
(Sig.ra Rosa Lo,
R —

Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena )‘

Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) A

C.F. 91019760908 ; g

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it MINISTERO DELL'AMBIENTE
EOFLLA TUTHEA DFL TERRITORID L 1'E . MARE



ﬁm

ENTE PARCO NAZIONALE

dell’

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA

IL DIRETTORE
(Dott. Ciro Pignatelli)

i’@w\n W

La presente determinazione n. 9 ¥O del 26 NOV. 2013 , ai sensi e per gli effetti dell’art.32

della legge 69/2009, & stata messa in pubblicazione all’Albo digitale del sito istituzional§ %el]'ﬁﬂv Padﬁ
all'indirizzo. %ttp :/ /albo.lamaddalenapark.it per n. 15 giorni consecutivi a far data dal 2
con n. del registro.

IL DIRETTORE
(Dott. Ciro Pignatelli)

- — )
Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena i
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)
C.F. 91019760908
Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www lamaddalenapark.it

\1|f‘l\|bk0 I)tLL ‘HHII: JIE‘_
T1ALEN TER 8



